

# 2ª Conferencia Estatal de Enfermería de Salud Mental

# 6<sup>a</sup> Sesión. Seminario Permanente de jóvenes investigadores en cuidados de salud mental.

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad. Salón de Actos Ernest Lluch. 18 de mayo de 2018.

#### **PROGRAMA**

- 10:00 h. Recepción de asistentes y entrega de documentación.
- 10:30 h. Acto Inaugural. Presentación de objetivos y metas.
- 10:45 h. CONFERENCIA-COLOQUIO. Situación de la profesión de enfermería de salud mental. Objetivos a medio plazo.

#### **Ponente:**

D. Carlos J. Moreno Sánchez.

Director General de Ordenación Profesional.

#### **Moderador:**

*Dr. Francisco Megías Lizancos.* Presidente de la AEESME.

- 11:15 h. Descanso.
- 11:30 h. DEBATE. Fortalezas para el futuro de la disciplina Enfermera de Salud Mental: Pensadores y Jóvenes Investigadores proponiendo juntos.

## Coordinación General:

D. Marciano Tomé Alonso. Experto en gestión de servicios enfermeros y programas de formación de enfermería de salud mental. **Girona.** 

### Pensadores y Pensadoras Cátedra Francisco Ventosa UAH/AEESME.

## **Relatoras:**

D<sup>a</sup>. Montserrat García Sastre. Profesora. Departamento Enfermería y Fisioterapia. Universidad de Alcalá. **Madrid.** 

*D<sup>a</sup>. Aitziber Ubis González.* Enfermera de Salud Mental. Red de Salud Mental de Araba. **Vitoria.** 

## Vivero de Investigadores Jóvenes Cátedra Francisco Ventosa UAH/AEESME.

#### Relatores

D. Rubén Chacón Cabanillas. Enfermero Residente 1<sup>er</sup> año. Unidad Docente Multiprofesional. Hospital Universitario Virgen de las Nieves. **Granada.** D<sup>a</sup>. Jessica Goodman Casanova. Enfermera Residente 2º año. Unidad Docente Multiprofesional. Hospital Universitario Virgen de la Victoria. **Málaga.** 

13:30 h. Conclusiones y Acto de Clausura.

# **INFORMACIÓN E INSCRIPCIONES**

## -Entrada libre-

Enviar correo electrónico con nombre y dos apellidos, DNI, teléfono de contacto, dirección de correo electrónico y centro de trabajo o de estudio a: <a href="mailto:aeesme@gmail.com">aeesme@gmail.com</a>

Tel. 914657561

Concedidos 0,6 créditos ECTS por la Cátedra Francisco Ventosa UAH/AEESME

## Colaboran







www.aeesme.org